
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$9 2015 г.

О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению 
главы администрации города Рязани от 03.02.2009 № 439 

«Об утверждении состава и положения о комиссии 
по землепользованию и застройке в городе Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

в целях приведения муниципальных правовых актов администрации города Рязани в соответствие 

с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 39. 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 03.02,2009 № 439 «Об утверждении состава и положения о комиссии по землепользованию 

и застройке в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 31.03.2009 № 2034, от 30.06.2009 № 4813, от 01.07.2009 № 5036, от 08.07.2009 № 5080, 

от 13.07.2009 № 5113, от 05.10.2009 № 7221, от 02.03.2010 № 671, от 30.04.2010 № 1762, 

от 07.06.2010 № 2119, от 01.10.2010 № 4737, от 09.12.2010 № 5689, от 31.01.2011 № 360, 

от 09.03.2011 № 923, от 13.07.2011 № 3079, от 15.08.2011 № 3574, от 07.10.2011 № 4367, 

от 14.10.2011 № 4451, от 10.09.2012 № 4731, от 30.01.2013 № 290, от 01.02.2013 № 333, 

от 24.05.2013 № 1871, от 22.08.2013 № 3442, от 31.12.2013 №> 5806, от 13.02.2014 № 504, 

от 23.10.2014 № 4782, от 12.11.2014 № 5066, от 13.01.2015 № 10) следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани 
Фирсову Е.В.;

1.2. Вывести из состава комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани 
Масленникову О.В.;

1.3. Вывести из состава комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани 
Смирнову Л.А.;



1.4. Ввести в состав комиссии Алямовскую О.М. - начальника отдела правовой экспертизы 
правового управления аппарата администрации;

1.5. Ввести в состав комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани 

Слотина А.А. - начальника отдела земельных отношений Министерства имущественных 
и земельных отношений Рязанской области;

1.6. Ввести в состав комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани 

и назначить секретарем Котыхову Е.Ю. - ведущего техника сектора по обеспечению деятельности 

комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани управления градостроительства 
и архитектуры;

1.7. Ввести в состав комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани 

Каплинского А.Л. - начальника управления транспорта;

1.8. Ввести в состав комиссии по землепользованию и застройке в городе Рязани 

Биричевского С.Н. - начальника отдела инвестиционной политики управления экономики;

1.9. Харибутову Н.В. назначить заместителем председателя комиссии по землепользованию 

и застройке в городе Рязани.

1.10. Наименование должности Солодова С.В. изложить в следующей редакции: 

«заместитель начальника управления по развитию инженерных коммуникаций управления

капитального строительства».

1.11. Наименование должности Свинцовой О.Н. изложить в следующей редакции: 

«заместитель начальника управления - начальник отдела природопользования и экологии

управления благоустройства города».

1.12. Наименование должности Фоминой Ж.А. изложить в следующей редакции:

«начальник правового управления аппарата администрации».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению главы администрации города Рязани 

от 03.02.2009 № 439 «Об утверждении состава и положения о комиссии по землепользованию 

и застройке в городе Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 31.03.2009 № 2034, от 30.06.2009 № 4813, от 01.07.2009 № 5036, от 08.07.2009 № 5080, 

от 13.07.2009 № 5113, от 05.10.2009 № 7221, от 02.03.2010 № 671, от 30.04.2010 № 1762, 

от 07.06.2010 № 2119, от 01.10.2010 № 4737, от 09.12.2010 № 5689, от 31.01,2011 № 360, 

от 09.03.2011 № 923, от 13.07.2011 № 3079, от 15.08.2011 № 3574, от 07.10.2011 № 4367, 

от 14.10.2011 № 4451, от 10.09.2012 № 4731, от 30.01.2013 № 290, от 01.02.2013 № 333, 

от 24.05.2013 № 1871, от 22.08.2013 № 3442, от 31.12.2013 № 5806, от 13.02.2014 № 504, 

от 23.10,2014 № 4782, от 12.11.2014 № 5066, от 13.01.2015 № 10) следующие изменения:

2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

2



«2.1. В состав Комиссии входит председатель, два заместителя председателя, секретарь 

и члены Комиссии.»;

2.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. В период отсутствия председателя Комиссии его функции возлагаются на заместителя 

председателя Комиссии, назначенного председателем. В случае отсутствия секретаря Комиссии 

председатель назначает другое лицо из состава Комиссии для временного исполнения 

обязанностей секретаря.».

2.3. Второй абзац пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«- цель использования земельного участка;»;

2.4. Четвертый абзац пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«- ориентировочная площадь земельного участка;»;

2.5. В шестом абзаце пункта 5.1 слова «могут прилагаться» заменить словами 

«прилагаются»;

2.6. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Заключение Комиссии учитывается при утверждении схемы расположения земельного 

участка, при подготовке и организации аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка для строительства и при принятии решения о предварительном согласовании 

предоставления земельного участка.»;

2.7. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка 

является основанием последующего принятия администрацией города в пределах 

предоставленных полномочий решения о предоставлении земельного участка для строительства и 
действует в течение двух лет.».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3

И.о. главы администрации В.Д.Трушкин


